
            
Uchwała Nr XV/128/11 

Rady Miejskiej w Nasielsku 
z dnia 22 grudnia 2011 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na  2011 r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d i lit i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 
ust.2 pkt 6, art. 218, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Rada Miejska w Nasielsku uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Nasielsk na 2011 r. zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do uchwały: 
1) zmniejsza się dochody budżetu Gminy Nasielsk na 2011 r. o kwotę 73.100,- zł,  
2) zwiększa się dochody budżetu Gminy Nasielsk na 2011 r. o kwotę 959.496,- zł,  
2. Plan dochodów budżetu Gminy Nasielsk ogółem wynosi 49.088.209,08 zł, w tym: 
1) dochody bieżące w kwocie:  44.653.382,98,- zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie: 4.434.826,10 zł. 

 
§ 2 

 
1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Nasielsk na 2011r. zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do uchwały: 
1) zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Nasielsk na 2011 r. o kwotę  55.927,- zł, 
2) zwiększa się wydatki budżetu Gminy Nasielsk na 2011 r.  o kwotę  942.323,-zł, 

2. Plan wydatków budżetu Gminy Nasielsk ogółem wynosi  54.756.109,08 zł,  w tym: 
1) wydatki bieżące w kwocie: 43.023.717,82 zł, 
2) wydatki majątkowe w kwocie: 11.732.391,26 zł. 
 

§ 3 
 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 5.667.900,- zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów w kwocie 5.491.000,- zł,   
2) wolnych środków w kwocie 176.900,- zł, 

2. Przychody budżetu w wysokości 5.449.835,- zł, (kredyty) przeznacza się na rozchody w wysokości 
5.449.835,- zł, (kredyty 4.948.977,- zł, pożyczki  500.858,- zł). 

3. Przychody budżetu w wysokości 11.117.735,- zł, rozchody w wysokości 5.449.835,- zł zgodnie  
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4 

 
Wprowadza się zmiany w planie zadań inwestycyjnych w 2011 roku nieobjętych Wieloletnią Prognozą 
Finansową zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na 
podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2011 roku zgodnie z 
załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 6 

 
Wprowadza się zmiany w planie dotacji podmiotowych w 2011 roku zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 



 
§ 7 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 
 
 

§ 8 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2011 i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Nasielsku. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/~/ mgr Grzegorz Duchnowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

1. Plan dochodów zmniejsza się o kwotę 73.100,- zł, oraz zwiększa się o kwotę 959.496,-zł w tym: 

 w dziele 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się o kwotę 2.500,- zł wpływy z różnych opłat oraz 
zwiększa się o kwotę 10,-zł odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat zgodnie  
z wykonanym planem, 

 w dziale 750 Administracja publiczna zmniejsza się o kwotę 28.600,-zł wpływy z różnych opłat 
 i wpływy z różnych dochodów oraz zwiększa się o kwotę 4.000,- zł pozostałe odsetki zgodnie  
z wykonanym planem, 

 w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zmniejsza się o kwotę 12.000,-zł podatek 
od środków transportowych oraz zwiększa się o kwotę 65.120,- zł, w tym podatek leśny o kwotę    
670,-zł,podatek od środków transportowych o kwotę 16.500,-zł,  podatek od nieruchomości o kwotę 
43.100,-zł, odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków o opłat o kwotę 4.500,-zł, wpływy  
z różnych opłat o kwotę 350,-zł zgodnie z wykonanym planem, 

 w dziale 758 Różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 866 316,-zł; wprowadza się środki na 
uzupełnienie dochodów gmin zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3/4822/1/DWX/2011 z   
5 grudnia 2011 r.  
Stosownie do kryteriów podziału rezerwy subwencji w 2011 roku środki z rezerwy subwencji zostały 
rozdzielone między gminy, które w 2011 r. nie dokonują wpłat do budżetu państwa i w których 
dochody podatkowe uzyskane w I półroczu 2011 roku powiększone o część wyrównawczą i część 
równoważącą subwencji ogólnej przekazaną w I półroczu 2011 roku były niższe od 92 % dochodów 
ustalonych w analogiczny sposób za I półrocze 2010 roku, bądź w których wykonanie dochodów 
podatkowych za I półrocze 2011 roku powiększonych o kwoty części wyrównawczej i równoważącej 
subwencji ogólnej dla gmin przekazane za I półrocze 2011 r., w przeliczeniu na jednego mieszkańca 
było niższe od 78% średnich dochodów dla wszystkich gmin. Zgodnie z kryteriami podziału rezerwy 
gmina mogła otrzymać środki tylko z jednego wyżej wymienionych tytułów. 

 w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się o kwotę 30.000,-zł oraz 
zwiększa się o kwotę 20.350,-zł wpływy z różnych opłat zgodnie z wykonanym planem, 

 w dziale 926 Kultura fizyczna zwiększa się o kwotę 3.700,-zł wpływy różnych opłat zgodnie  
z wykonanym planem. 

2. Plan wydatków zmniejsza się o kwotę 55.927,- zł oraz zwiększa się o kwotę 942.323,- zł, w tym: 

 w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zmniejsza się o kwotę 22.500,- zł plan zadania „Budowa małych 
sieci wodociągowych na terenie Miasta i Gminy Nasielsk” w związku z przewidywanym niższym 
wykonaniem planu wydatków, 

 w dziale 150 Rozwój przedsiębiorczości zmniejsza się o kwotę 14.370,-zł plan dotacji dla Samorządu 
Województwa Mazowieckiego na realizację zadania pn.” Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności 

Województwa Mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy 
poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” w związku z otrzymanym zwrotem dotacji, 

 w dziale 600 Transport i łączność zwiększa się o kwotę 104.023,-zł, w tym na utrzymanie publicznych 
dróg gminnych o kwotę 100.003,-zł plan oraz na realizację zadania pn.” Modernizacja drogi gminnej 
relacji Siennica – Paulinowo” o kwotę 4.020,-zł, 

 w dziale 700 Gospodarka Mieszkaniowa zwiększa się o kwotę 244.743,-zł, w tym: wydatki na 
utrzymanie gminnych zasobów mieszkaniowych o kwotę 277.340,-zł, oraz na realizację zadania          
pn.” Przebudowa targowicy miejskiej w Nasielsku ul. Lipowa w ramach PROW "Mój rynek"” o kwotę 
13.000,-zł. oraz wprowadza się zadanie pn.” Wykup nieruchomości w Nowych Pieścirogach pod 
lokalizację przepompowni ścieków”  na kwotę 1.593,-zł, 

 w dziale 710 Działalność usługowa zwiększa się o kwotę 20.600,- zł wydatki bieżące w związku 
 z przewidywanym wyższym wykonaniem planu wydatków, 

 w dziale 750 Administracja publiczna zmniejsza się o kwotę 15.014,-zł plan dotacji dla Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w związku z pismem Nr GW-GW-7.433.2.3.2011.MI 
z dnia 30 listopada 2011 roku oraz zwiększa się o kwotę 73.615,-zł wydatki bieżące w związku  
z przewidywanym wyższym wykonaniem planu wydatków, 

 w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się  o kwotę 1.450,- zł, 
wydatki bieżące (na Straż Gminną 250,-zł, na Ochotnicze Straże Pożarne 1.200,-zł), 



 w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa się o kwotę 40.800,-zł, w 
związku z przewidywanym wyższym wykonaniem planu wydatków (wynagrodzenia za inkaso),  

 w dziale 801 Oświata i wychowanie zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 1.333,- zł, na wniosek  
Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Cieksynie, oraz zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 123.815,- zł, w 
tym: o kwotę 76.000,-zł, zwiększa się dotacje podmiotowe dla przedszkoli niepublicznych, o kwotę 
14.500,-zł zwiększa się wydatki  związane z dowozem uczniów do szkół oraz zwiększa się o kwotę 
33.315,- zł wydatki bieżące zgodnie z wnioskami Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Cieksynie oraz 
Samorządowego Przedszkola w Starych Pieścirogach, 

   w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 
  14,- zł, oraz zwiększa się o kwotę 1.347,- zł na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Cieksynie,  

 w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o kwotę 307.000,- zł, w tym: 
na oczyszczanie miast i wsi o kwotę 163.000,-zł, na oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę    
131.000,- zł. oraz na pozostałą działalność o kwotę 13.000,-zł. wydatki  bieżące w związku  z 
przewidywanym wyższym wykonaniem planu wydatków, 

 w dziale 926 Kultura fizyczna zmniejsza się o kwotę 2.696,-zł, oraz zwiększa się o kwotę 24.930,-zł 
wydatki bieżące w związku  z przewidywanym wyższym wykonaniem planu wydatków. 
 


